Интернет-сайт Солигорского районного исполнительного комитета, 26.01.2015, 3-28/3
_________________________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ солигорского районного ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

20 января 2015 г. № 66
Об утверждении очередности

газовых кооперативов

На основании Указа Президента Республики Беларусь от 2 июня 2006 года № 368 «О мерах по регулированию отношений при газификации природным газом эксплуатируемого жилищного фонда граждан», Солигорский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Утвердить перечень очередности потребительских газовых кооперативов по строительству подводящих, распределительных и газопроводов-вводов для газификации жилищного фонда граждан согласно приложению.

2. Установить, что приложение по установлению очередности газовых кооперативов может корректироваться.

3. Данное решение опубликовать в газете «Шахцер» и на официальном сайте Солигорского районного исполнительного комитета.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя райисполкома по строительному комплексу Соловьева А.Н.

Председатель                                                                     А.Б.Римашевский

И.о. управляющего делами                                               Н.И.Маскевич

                                                                                                                                       УТВЕРЖДЕНО

                                                                                                                                       Решение Солигорского районного

                                                                                                                                       исполнительного комитета

                                                                                                                                       « 20 » января 2015 № 66
	№№
	Наименование района
	Наименование ПК
	Количество подлежащих газификации жилых домов (квартир) кооператива, шт
	Наличие ПСД (номер и дата заключения экспертизы) либо согласования ПСД либо ТУ (номер и дата)
	Газопроводы высокого давления и ГРП (ШРП) для газификации существующего жилищного фонда граждан
	Уличные распределительные газопроводы с газопроводами- вводами для газификации  существующего жилищного фонда граждан

	протяженность, км
	стоимость, млн.руб.
	протяженность км
	стоимость, млн.руб.

	1.
	Солигорский район
	ПК «Газовик-Погост-1» д.Погост-1
	67
	ПСД имеется, экспертиза от 29.11.2012
	5,3
	387 398,9

(2006)
	3
	100

	2.

	ПК «Пламя-газ» п.Липники
	16
	ПСД имеется, эксп. от 08.08.2013

№ 1662-70/13
	--
	--
	1,260
	418,6

	3.

	ПК «Зажевичи-Газ» д.Березовка
	26
	ПСД имеется, эксп. от 22.11.2013

№ 2929-70/13
	1,082
	743, 6 (2013)
	3,0425
	550,97

	4.

	ПК «Газ-Мечта» д.Дризгаловичи
	37
	ПСД имеется, эксп. от 20.01.2014

 № 3429-70/13
	--
	--
	2,2265
	949,93

	5.

	ПК «Луч Тепла» д.Величковичи
	41
	нет
	--
	--
	2,5
	300,0

	6.

	ПК «Газ-Мечта» д.Радково
	40
	нет
	0,008
	--
	2,2
	--

	7.

	ПК «Газ-Мечта» д.Пиваши
	55
	нет
	--
	--
	3,8
	--

Заместитель председателя                                                                                                                             А.Н.Соловьев